
EXPLOITATIEVERGUNNING HORECABEDRIJVEN

(artikelen 2:26 tot en met 2:35 en bijlagen 5, 6 en 7 van de Algemene Plaatselijke Verordening

Groningen 2009)

de Burgemeester van de gemeente Groningen;

gelet op de artikelen 2:26 tot en met 2:35 en de bijlagen 5, 6 en 7 van de Algemene Plaatselijke

Verordening Groningen 2009,
besluit:

vergunning te verlenen tot het exploiteren van het horecabedrijf "Poffertjessalon ", categorie 2-2 aan:

ma op ïm EE temm in zone î (Grote Markt / Waagstraat).

De vergunning geldt tevens voor het volgende terras:

- Gevelterras op gemeente grond; 96 m2

TERRASSEN

AANDACHTSPUNTEN EN NADERE VOORWAARDEN

1. Het terras moet wijken voor een evenement waarvoor de gemeente op grond van de artikel

2:19 van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 toestemming heeft

verleend.;
2. Er mogen geen elementen (stoelen, tafels, parasols, terrasschotten e.d.) worden verankerd

in de bestrating ofbevestigd aan gemeentelijke eigendommen. De gemeente legt op
verzoek, ten behoeve van de exploitatie van terrassen, grondankers aan voor parasols. De

kosten daarvan worden in rekening gebracht bij de aanvrager;

9 De houder van de vergunning en degenen die onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam

zijn, zijn verplicht alle voorschriften en aanwijzingen, die door of vanwege de politie of de

algemeen directeur van de Milieudienst of van de dienst Ruimtelijke Ordening en

Economische Zaken in het belang van de openbare orde, de veiligheid en de doorstrommg
van het verkeer worden gegeven, stipt en onmiddellijk op te volgen;

4. De houder van de vergunning is er ten allen tijde verantwoordelijk voor dat de exploitatie
van het terras plaats vindt binnen de contouren van de vergunning behorende tekening.

5, Het terrasmeubilair mag buiten openingstijden van het horecabedrijf niet in de openbare
ruimte staan;

6. In verband met het vastgestelde rookbeleid mag het gevelterras in afwijking van punt 5,
onder ontheffing tijdens openingsuren van de inrichting uitgezet blijven staan ten behoeve

van rokers. Tijdens verplichte sluitingsuren van het terras mag er niet bediend en/of

genuttigd worden.

Voor informatie over ons huidige terrassenbeleid kunt u onze site raadplegen
http://gemeentegroningen.nl/horeca/regels-voor-terrassen-duidelijker-en-soepeler

Vervangende vergunning, de vergunning van 2 januari 2005 komt hiermee in verband

met de wijziging van de terrasgegevens (ivm andere indeling Grote Markt), van

rechtswege te vervallen.

1588951 0005



1588951

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u daar schnftelijk bezwaar tegen maken.

Hoe dit moet, kunt u lezen op groningen.nl/bezwaar-maken. Als u dit wilt, kunt u de

mformatie van de website ook schriftelijk ontvangen. Belt u dan met de afdeling
Rechtsbescherming, telefoon (050) 367 74 83.

Vermeld in uw bezwaarschnft im elk geval:
- uw naam, adres en telefoonnummer

- de datum waarop u het bezwaar indient

- het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur zo mogelijk een kopie van het besluit mee)
- waarom u het niet eens bent met het beshut

- uw handtekening.

Let op: het bezwaarschrift moet u mdienen binnen zes weken na de dagtekenimg van dit

besluit. Dat 1s de datum die u bovenaan deze brief vindt.

Stuur uw bezwaarschrift naar:

De burgemeester van Groningen
Postbus 30026

9700 RM Groningen

LEGES: NVT (ivm ambtshalve wijziging)
Datum: 26 mei 2014

Nummer: 201403572/100

Met vriendelijke groet,
de burgemeester van Gronmgen,
namens hem, concerndirecteur Groningen,
namens deze,

5.1.2e

teamleider Economische Zaken

Deze vergunning of een kopie ervan, dient in de inrichting aanwezig te zijn.

0005


